上海市软件行业协会文件

沪软协 [2021]15 号

关于开展“2021 年软件企业核心竞争力评价”

工作的通知

各会员单位、软件企业：

为落实制造强国战略，打响上海软件品牌企业与产品，加强软件企业竞争力宣传

力度，促进软件产业高质量发展，结合上海市软件行业实际情况，协会决定继续开展

“2021 年软件企业核心竞争力评价”工作。

本次评价工作已经连续开展 3 届，累计评价企业 500 余家，已成为推动软件高质

量发展的重要活动之一。评价依据是协会制订的团体标准《软件企业核心竞争力评价

规范》（T/SSIA 0001-2018），本标准对软件企业的企业规模、经营业绩、研发能力、创

新成果、质量保证等方面提出了要求，并对竞争力评价过程提出了规范性要求，为从

事软件开发和服务的企业提供了管理实施规范，也为软件行业服务机构、政府相关管

理部门提供了评价依据。现将关于开展“2021 年软件企业核心竞争力评价”工作的通

知公布如下：

1．申报范围

本次评价面向上海市软件行业协会的会员单位免费开展，会员单位可自愿提出申

请、参加评价工作。

2．评价流程与方法

1) 评价流程：

软件企业自愿提出评价申请及评价资料，由协会依据《软件企业核心竞争力评价

规范》（T/SSIA 0001-2018）和收到的企业评价资料开展评价工作，并组织专家进行评

审，同时向社会公示评价结果。经公示无异议后，向参加评价的企业颁发评价结果证

明文件。

2) 评价申请时间：自即日起至 9 月 30 日止；结果公布日期为 11 月上旬；

3) 评价申报方法：

  本次评价工作采用线上申报，请登陆协会创新服务平台--2021 年软件企业核心

上海市软件行业协会文件

沪软协 [2021]15 号

竞争力评价栏目填报（http://services.softline.org.cn/RX/service/te/complist）,（用户

名与密码同会员登录方式）；

 将初审通过的《2021 年软件企业竞争力评价申报表》（含封面、表 1 及表 2）打

印、盖章后的纸质材料（一式一份），寄送至协会联系人。

3. 评价办法

协会将组织行业专家、财务专家严格按照《软件企业核心竞争力评价规范》（T/SSIA

0001-2018）内容进行据实评审，评价结果分为五个类型，分别是规模型、成长型、创

新型、出口型及创新创业型。经社会公示无异议后，协会向参加评价的企业颁发评价

结果证明文件。

软件企业核心竞争力评价结果还将在 2021 上海软件创新论坛上发布，并拟在《文

汇报》上刊登。

4. 评价费用

会员单位评价免费。

5. 联系信息

联 系 人  1： 沈  颖    电话：54971376/64832748-815 13916803306

联 系 人  2： 朱静波   电话：54971376/64832748-816 13918955234

邮 件 地 址： zjb@softline.org.cn

纸质材料交寄地址：

上海市静安区江场西路 299 弄 4 号楼 1205 室

附件：《软件企业核心竞争力评价规范》（T/SSIA 0001-2018）

（请访问 www.softline.org.cn 查看）

上海市软件行业协会

2021 年 8月 30日

http://services.softline.org.cn/RX/service/te/complist
http://www.softline.org.cn/